
Кафедра инженерных проблем экологии

Образовательная программа: 20.03.01 Техносферная безопасность, профиль: Инженерная
защита окружающей среды

Курс: 3, семестр : 6 

Факультет летательных аппаратов

Семестр

6

1
Всего зачетных единиц

(кредитов)

2 Всего часов

3
Всего занятий в контактной

форме, час.

4    Лекции, час.

5    Практические занятия, час.

6    Лабораторные занятия, час.

7
     из них в активной и

интерактивной форме, час.

8     Аттестация, час.

9     Консультации, час.

10 Самостоятельная работа, час.

11

Виды самостоятельной работы

(курсовой проект, курсовая

работа, РГЗ, подготовка к

контрольной работе)

12 Вид аттестации

№ Вид деятельности

3

108

61

36

18

0

0

2

5

47

РГЗ 

З 

Внешние требования

           у12. уметь идентифицировать экологические проблемы и выбирать эффективные инструменты для их

устранения

           з10. знать структуру химических заводов; основные промышленные процессы химии и нефтехимии на

уровне, необходимом для осуществления защиты окружающей среды

           з6. знать важнейшие характеристики технологических процессов, являющихся основными источниками

загрязнения окружающей среды

           у4. уметь использовать методы выбора рационального способа снижения техногенного воздействия

предприятий на окружающую среду и создания безотходных и малоотходных производств

           у4. применять методы очистки выбросов и сбросов для конкретных производственных условий



 Литература

Основная литература

Дополнительная литература

Интернет-ресурсы

Методическое и программное обеспечение

 Методическое обеспечение

Специализированное программное обеспечение

Материально-техническое обеспечение дисциплины

Лабораторный стенд

№ Наименование Назначение

1 Стол для приборов Проведение лабораторных работ


